
       
 

 
 

VERGİ MEVZUATINDA GELİŞMELER 

29.07.2024 

 

Bazı Vergi Kanunlarında Da Değişilikler Yapan 7521 Sayılı  Bazı Kanun Ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Yayımlandı: 

26.07.2024 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 7521 sayılı  Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile vergi mevzuatında yapılan değişilikler 

aşağıda Kanundaki madde sırasına göre açıklanmıştır: 

1- Sanayi ve Teknoloji Bakanı ile yabancı yatırımcılar arasında imzalanan ve 

yatırım teşviklerine ilişkin hükümler içeren yatırım sözleşmeleri damga 

vergisinden istisna edildi: 

Kanun’un 3. maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli damga vergisinden istisna 

edilen kağıtların sayıldığı (2) sayılı tablonun "IV.Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar" başlıklı 

bölümünün (43) numaralı fıkrasında yer alan "kâğıtlar." ibaresi "kâğıtlar ve yatırımlarda Devlet 

yardımları hakkında kararlar kapsamında Sanayi ve Teknoloji Bakanı ile 5/6/2003 tarihli ve 

4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanununda tammlanan yatırımcılar arasında 

imzalanan yatırım sözleşmeleri." şeklinde değiştirilmiştir. 

Damga Vergisi Kanununa ekli damga vergisinden istisna edilen kağıtların sayıldığı (2) sayılı 

tablonun "IV.Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar" başlıklı bölümünün değişiklik konusu (43) 

numaralı fıkrasında Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yer alan yatırım mallarına ilişkin olarak 

yatırım teşvik belgesi sahibi yatırımcılarla bu malların üreticileri ve tedarikçileri arasında 

düzenlenen kâğıtlar, münhasıran yatırım döneminde belge kapsamındaki yatırıma yönelik gayri 

maddi hakların kiralanması ve satın alınmasına ilişkin düzenlenen kâğıtlar, belge kapsamında 

sabit kıymet yatırımlarının imal ve inşasına yönelik düzenlenen sözleşmeler, taahhütnameler, 

teminatlar ve bu mahiyetteki kâğıtlar ile söz konusu yatırımlara yönelik danışmanlık ve teknik 

müşavirlik hizmetlerine ilişkin düzenlenen kâğıtlar damga vergisinde istisna edilmiştir. 

Yapılan düzenleme ile; Sanayi ve Teknoloji Bakanı ile yabancı yatırımcılar arasında imzalanan 

ve yatırım teşviklerine ilişkin hükümler içeren yatırım sözleşmeleri damga vergisinden istisna 

edildi. 

2- Elektrik motoru da bulunan araç dışından şarj edilebilir araçlardan ağırlıklı 

birleşik kilometre başına karbondioksit emisyonu 25 gramın altında, eşdeğer 

elektrik enerjisiyle katedilebilir menzili 70 kilometre ve üzerinde olanların ÖTV 

oranları, motor silindir hacmi ve matrah eşiklerine göre ayrıca belirlendi: 

Kanun 11. maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listeye 87.03 

G.T.Î.P. numaralı sırasının "-Diğerleri" satırında yer alan "--Sadece elektrik motorlu olanlar" 

alt satırından önce gelmek üzere karşılarıda gösterilen oranlarıyla birlikte aşağıdaki alt satırlar 

eklenmiştir. 



       
 

 
 

 

Yapılan düzenleme ile; Elektrik motoru da bulunan araç dışından şarj edilebilir araçlardan 

ağırlıklı birleşik kilometre başına karbondioksit emisyonu 25 gramın altında, eşdeğer elektrik 

enerjisiyle katedilebilir menzili 70 kilometre ve üzerinde olanların ÖTV oranları, motor silindir 

hacmi ve matrah eşiklerine göre ayrıca belirlendi. 

3- Akaryakıt bayilerinde istasyon dışı ikmali sadece trafiğe çıkması zahmetli veya 

sınırlandırılmış olan iş makineleri, yüksek istiap haddine sahip kamyon ve 

benzeri, fabrika, şantiye ve ocaklarda çalışan araçlar ile kamu kurum ve 

kuruluşlarının araçları ile sınırlandırıldı: 

Kanun 12. maddesi 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanununun ”Faaliyetlerin kısıtlanması” başlıklı 

9. maddesinin 7. fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

"Yeterli depolama ve kendi araçlanna akaryakıt ikmal kapasitesine sahip olmaları ve 

akaryakıtı kendi ihtiyaçlan için kullanmaları şartıyla; kamu kurum ve kuruluşlarına, fabrika, 

şantiye, maden veya taş ocaklarına yapılan teslimler hariç, araçlara yapılacak akaryakıt 

ikmali bayilik lisansı ve yeterli donammı olan akaryakıt istasyonları dışında yapılamaz. 

Akaryakıt istasyonu dışında yapılacak akaryakıt teslimlerinde akaryakıtm alıcı deposuna 

taşınması veya taşıttıniması bayilik lisansma sahip satıcı tarafından gerçekleştirilir." 

Değişiklik yapılan Fıkranın mevcut haline göre fabrika, şantiye, nakliye filosu işletmeleri ve 

benzeri kendi ihtiyaçları için depolama imkânı ve kendi araçlarına akaryakıt ikmal kapasitesi 

olan yerlerde  akaryakıt istasyonları dışında akaryakıt ikmali yapılabilmektedir. 

Yapılan değişiklik ile; Sadece trafiğe çıkması zahmetli veya sımrlandırılmış olan iş makineleri, 

yüksek istiap haddine sahip kamyon ve benzeri, fabrika, şantiye ve ocaklarda çalışan araçlar ile 

kamu kurum ve kuruluşlarının araçlarına istasyon dışı ikmal hakkı verilmesi yönünde 

düzenleme yapıldı. 

Ayrıca istasyon dışında gerçekleştirilen teslimlerde, akaryakıtın alıcı deposuna taşınması veya 

taşıttınimasmm bayilik lisansma sahip satıcı tarafından gerçekleştirileceği hükmü getirildi. 

4- Gelir İdaresi Başkanlığına bağlı birimlerde görev yapan gelir uzmanları ve gelir 

uzman yardımcılarının görev ve sorumlulukları kanun ile düzenlendi: 

Kanun’un 16. maddesi ile 5345 sayılı Gelir îdaresi Başkanlığı ile İlgili Bazı Düzenlemeler 

Hakkında Kanunun 29. maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.  

"Gelir uzmanları ve gelir uzman yardımcılan; müdür yardımcısı, vergi dairesi müdür 

yardımcısı, müdür ve vergi dairesi müdürü tarafından verilen görev ve işleri belirlenen usul 

ve esaslar çerçevesinde yerine getirmekle yükümlü olup kendilerine verilen görev ve işleri 

yerine getirirken ilgisine göre müdür yardımcısı, vergi dairesi müdür yardımcısı, müdür ve 

vergi dairesi müdürüne karşı sorumludurlar."  

Yapılan düzenleme ile; Gelir İdaresi Başkanlığına bağlı birimlerde görev yapan gelir uzmanları 

ve gelir uzman yardımcılarının görev ve sorumlulukları kanunla düzenlenmesi amaçlandı. 



       
 

 
 

5- MASAK tarafından düzenlenen idari para cezaları için 5326 sayılı Kanunda 

öngörülen sulh ceza mahkemesine başvuru yolu yerine, idari yargı yoluna 

başvuru yöntemi getirildi: 

Kanun’un 21.maddesi ile 5549 sayılı Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında 

Kanunun 13. maddesine altıncı fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve 

diğer fıkra buna göre teselsül ettirilmiştir.  

"(7) Bu Kanun uyannca verilen idari para cezası kararlarına karşı idari yargı yoluna 

başvumlabilir." 

Yapılan düzenleme ile Sermaye Piyasası Kurulu, Rekabet Kurumu, Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu gibi düzenleyici ve denetleyici kurumlar tarafından uygulanan cezalarda 

olduğu gibi, MASAK tarafından düzenlenen idari para cezaları için 5326 sayılı Kanunda 

öngörülen sulh ceza mahkemesine başvuru yolu yerine, idari yargı yoluna başvuru yöntemi 

benimsendi. 

6- Kamuda tasarruf tedbirleri: 

Kanuındaki kanuda malî disiplini güçlendirmek, kamu kaynaklanmn etkin ve verimli 

kullammmı sağlamak amacıyla uygulamaya konulan maliye politikası çerçevesinde kamuda 

tasarrufların artırılması ve bu bağlamda harcama kontrolü yönelik düzenlemelerin (kamunda 

tasarruf tedbirlerinin) bazıları aşağıdaki gibidir. Düzenlemenin Kanundaki madde nıumarası 

parantez içinde gösterilmiştir. 

 Türkiye Varlık Fonu Yönetimi Anonim Şirketi Piyasa İstikrar ve Denge Alt Fonuna 

kamu bankalarının sermayelerinin güçlendirilmesi amacıyla 2024 mali yılı içerisinde 

ikrazen özel tertip Devlet iç borçlanma senedi ihraç etme hususunda Hazine ve Maliye 

Bakanma yetki verildi. (Madde10) 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı veya idarelerince yapılacak izleme ve denetim sonucunda 

tasarruf tedbirlerine aykırı iş ve işlemlerde bulunduğu tespit edilenlere disiplin cezasımn 

verilmesi ve yapılan iş ve işlemlerin sonuçlanmn Cumhurbaşkanlığına bildirilecek. 

(Madde 13) 

 Özel veya kamu aynmı gözetilmeksizin her statüdeki kurum ve kuruluşlara ait yönetim 

kurulu, denetim kurulu ve benzeri organlarda görev alan memurlar ve diğer kamu 

görevlileri ile işçiler dâhil kapsama giren kurum ve kuruluşlarda istihdam edilen her 

statüdeki personele ve belediye başkanları, belediye meclis üyeleri ve il genel meclisi 

üyelerine, kurum içi ve kurum dışı aynmı yapılmaksızın bu görevlerden sadece biri için 

ödeme yapılması, madde kapsamındaki görevlere bağlı ödeme tutarlarımn ilgililerin asli 

görevli oldukları kurumların hesabına yatırılması ve ilgililere ödemelerin kurumlarmca 

yapılması, bu kapsamda yapılacak ödemelere mevzuatında en yüksek Devlet memuru 

için öngörülen ödemeler toplamımn altı aylık net ortalaması esas alınarak üst sınır 

getirilmesi, üst sının aşan ödemeler ile ücret ödenmeyen diğer görevlere bağlı ücretlerin 

ilgilinin asli görevli olduğu kurum bütçesine gelir kaydedilmesi sağlandı.(Madde 30) 

 

 

Dr. Mustafa Bulut, YMM 

Ege İhracatçı Birlikleri Mali Danışmanı 

 


